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ÖZ 

Bu çalışma, Ardahan İl'i merkezinde ilköğretim sürecine tabii olan farklı sosyo-ekonomik statüye 

sahip 8-10 yaş gurubundaki kız ve erkek çocukların bazı fiziksel ve motorsal performans profillerini 

incelemek üzere tasarlanmıştır. Çalışmaya ebeveynlerinin izni ile 239 kız ve 286 erkek olmak üzere 

toplam 525 çocuk iştirak etmiştir. Her bir çocuğun; boy, vücut ağırlığı ve vücut yağ yüzdesi ile 

durarak uzun atlama, el pençe kuvveti, esneklik, mekik çekme ve 5 x 10 m çeviklikle kombine 

edilmiş hız özellikleri ölçülmüştür. Çalışmaya katılan çocukların ailelerinin sosyo-ekonomik 

statülerini farklılaştıran toplam aylık gelirleri, anne ve babanın eğitim düzeyleri ile ikametgâh 

adreslerindeki farklılıklar ailelere sorulan sorulardan elde edilen cevaplar ile kategorilendirilmiştir. 

Çalışma neticesinde, ailelerin sahip olduğu sosyo-ekonomik statünün, çocukların fiziksel gelişimi 

ve bazı motorsal performans değerleri üzerinde olumlu / olumsuz etkiye yol açtığı tespit edilmiştir. 
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A B S T R A C T 

This study has been designed to investigate some physical and motoric performance profiles of male 

and female children aged between 8-10 with different socio-economic status and having primary 

education in the center of Ardahan province. A total of 525 children, including 239 girls and 286 

boys have participated with the consent of their parents. Each child’s height, weight, body fat 

percentage, standing long jump, hand grip strength, flexibility crunches and speed characteristics 

combined with 5 x 10 m agility have been measured. Their total monthly income differentiating the 

socio economic status of the children’s families participated in the study, parents’ education levels 

and differences in their residence address have been categorized with the answers obtained from 

questions asked to the families. As a result of the study, it has been found out that the families’ socio 

economic status has positive / negative effects on children’s physical development and some motoric 

performance values.    

  

1. Giriş 

Çocukların fiziksel ve motorsal (kuvvet, sürat, dayanıklılık, 

esneklik...) uygunluk göstergelerinin yaşlara göre olağan bir 

aralıkta seyretmesi, fiziksel ve motorsal bakımdan sağlıklı 

bir gelişim sürecinin temel göstergelerindendir. Çocuklarda 

fiziksel gelişim ve motorsal performans düzeyi ile sosyo-

ekonomik göstergeler arasındaki ilişkiyi konu alan bu 

çalışma, Türkiye'nin Kuzeydoğusunda Gürcistan ve  

Ermenistan’a sınırları olan, 1800 m rakıma sahip Ardahan 

ilinde gerçekleştirildi.   

http://dergipark.gov.tr/anemon
http://dx.doi.org/10.18506/anemon.543946
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Son yıllarda düzenli bir şekilde göç veren iller arasında olan 

Ardahan İlinin 2008 yılında 112.242 olan nüfusunun 2018 

yılı itibari ile 98.907 olduğu belirtilmiştir. Nüfusunun % 44' 

ü 25 yaşının altında olan bu yerleşim merkezinin il ve ilçe 

merkez nüfusunun toplam nüfusa olan oranı % 35 iken bu 

rakam Türkiye geneli için 2011 yılı itibariyle % 76,8 olarak 

verilmiştir(01.03.2019) 

https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr. 

Çocuklarda gelişim süreci normal seyrinde devam ederken, 

fiziksel büyüme ve sinir sistemine bağlı olarak motor 

becerileri de gelişir. Kalıtım, sosyo-ekonomik durum, 

beslenme, ırk, vücut ölçülerinin olgunlaşma hızı gibi birçok 

faktör, çocukların motor becerilerindeki gelişimini 

etkilemektedir (Erden, 2009). Motor beceri gelişimi 

bakımından 6-9 yaş aralığı temel becerilerin 

kombinasyonlarından oluşan geçiş becerilerini (ip atlama, 

bisiklet, kickball), 10-12 yaş aralığı ise temel ve geçiş 

becerileri kombinasyonlarından oluşan (soccer kicking, 

gymnastics) özel becerileri kapsayan dönemlerdir (Larson 

vd., 1995). Geçiş evresi içerisinde yer alan 7-8 yaşlarındaki 

çocuklar temel hareket becerilerini daha kompleks ve özel 

formlara dönüştürebilir. Bu dönemde çocukların çeşitli 

hareket örüntülerini keşfetmesi, birleştirmesi ve gelişen 

hareket becerileri ile gurur duyması söz konusudur (Gallahue 

vd., 2002). Birçok çocuğun kaynakları sınırlı ortamlarda 

yaşaması gelişimsel olarak olumsuz sonuçlar doğurmaktadır. 

Gelişmekte olan ülkelerde kötü bir fiziksel büyümenin 

yaygın olduğu ve çocukların % 38'inin düşük kilolu, % 

42'sinin ise kısa boylu olduğu (Olness, 2003), bu oranların 

Amerika Birleşik Devletlerinde sırası ile % 2 ve % 1 olduğu 

belirtilmiştir (UNICEF, 2006). 

Normal seyrinden daha kötü olan büyüme ve gelişimsel 

sonuçlar kısıtlı sosyal ve ekonomik kaynaklar ile 

ilişkilendirilmiştir (Abubakar, 2008). Çocuklara yönelik 

fiziksel uygunluk normları, genelde, çocukların fiziksel 

uygunluk düzeylerini değerlendirerek egzersiz ve aktivite 

programları için reçete yazmak ve zaman içerisinde fiziksel 

uygunluk değişimlerini denetlemek veya gözlemlemek 

amacıyla kullanılmaktadır. Aynı zamanda bireysel veya 

grupların fiziksel uygunluk durumlarını tanımlamak için de 

dikkate alınır. Bu normlar daima temsil ettiği grubun fiziksel 

uygunluk değişimlerini denetleme ve tanımlamada gelecekte 

kritik bir malzeme olarak değerlendirilecektir (Ross vd., 

1985; Ross vd., 1987). 

Bu araştırmada, ilkokula giden 8-10 yaş arası kız ve erkek 

çocuklarının fiziksel ve seçilmiş motorsal performans 

düzeylerinin bazı sosyo-ekonomik göstergeler ile olan 

ilişkisini incelemek amaçlanmıştır. 

2. Yöntem 

2.1. Evren ve Örneklem Açıklaması  

Bu çalışma Ardahan İl merkezinde devlete ait ilköğretim 

okullarında eğitim-öğretime devam eden 8, 9 ve 10 yaşındaki 

çocukları kapsayacak şekilde planlandı. Araştırmanın evreni 

şehir merkezinde bulunan toplam 28 ilkokul olup, 

çalışmanın yapılacağı örneklem grubu okullar arasından 

tesadüfi yöntemle seçilen 13 ilkokuldan oluşturuldu. 

Çalışmaya 239’u kız ve 286’sı da erkek olmak üzere toplam 

525 çocuk, Milli Eğitim İl Müdürlüğü, okul yönetimleri ve 

çocukların ebeveynlerinin onayı ile iştirak ettirildi. 

Araştırmanın yapıldığı süreçte Ardahan ilinde bulunan 

ilkokullardaki (ilçeler dâhil) öğrenci sayısı 5503 olarak 

verilmiştir (Erişim tarihi 18.12.2018) 

http://ardahan.meb.gov.tr/meb. Bu çerçevede ilkokul 2. 3. ve 

4. sınıf öğrencilerinden oluşturulan 525 katılımcının, 

çalışmanın örneklemi olarak Ardahan İlini temsil edecek 

yeterlikte bir sayı olduğu kabul edilmiştir (Yazıcıoğlu, 

2004).  

2.2. Çalışma Planlanması 

Çalışmaya katılan hedef gurubun ailelerinin sahip olduğu 

sosyo-ekonomik statüyü farklılaştıran, aile gelir düzeyi, 

ailenin ikamet ettiği yerleşim birimi, anne-babanın eğitim 

düzeyi, ailedeki çocuk sayısı ile ilgili sorular ebeveynler 

tarafından cevaplandırıldı. Çocuklarının fiziksel ve seçilmiş 

motorsal performans düzeylerinin ölçümleri hafta içi 

sabah10:00 ile 12:00 saatleri arasında kendi okullarında çok 

amaçlı salon, spor salonu veya uygun koridor boşluğunda ve 

beton zemin üzerinde yapıldı. Araştırmaya katılacak 

okulların öğrencileri, ölçümlerin yapılacağı günden bir gün 

önce okul yönetimleri tarafından haberdar edilerek 

katılımcıların uygun kıyafetle gelmeleri sağlandı. 

2.3. Etik  

Resmi izinler sonrasında yapılacak olan çalışma ile ilgili 

öğrenci velilerine bilgi ve anket metni gönderildi. Sosyo-

ekonomik statü ve ailenin sahip olduğu özel şartlarla ilgili 

sorulara cevap veren ailelere ait 8, 9 ve 10 yaşındaki çocuklar 

ölçümlere dahil edildi. 

2.4. Ölçümler  

2.4.1. Sosyo-Ekonomik Statü  

Çalışmaya katılmayı kabul eden ailelerin sahip olduğu 

sosyo-ekonomik statüyle ilgili olarak sorulan sorular; İkamet 

ettikleri yerleşim yeri, aile gelir düzeyi, anne ve baba eğitim 

düzeyleri ile ailedeki çocuk sayısı şeklinde tasarlandı.  

2.4.2. Antropometrik Ölçümler  

Çocukların boyları ± 1 mm hassasiyette holtain marka 

(Made In England) stadiometre ve vücut ağırlıkları eşofman 

altı ve tişört ile ayakkabısız olarak 0,1 kg hassasiyetinde 

fakir marka (Made In Germany) baskül ile ölçüldü. Vücut 

yağ oranları belirlemek için holtain skinfold caliper (Made 

In England) ile triceps ve supscpula bölgesinden alınan yağ 

ölçümleri yapıldı. Ölçümler baskın olmayan uzuv tarafından 

ve çıplak ten üzerinden alındı. Tahmini vücut yağ % 

(Estimate body fat %); 

-Kız çocuklarında; vücut yağ yüzdesi (%) = 1.33 

(tric+subsc) - 0.013 (tric+subsc)² - 2.5 formülü,   

-Erkek Çocuklarında; vücut yağ yüzdesi (%) = 1.21 

(tric+subsc) - 0.008 (tric+subsc)² - 1.7 formülü ile 

hesaplandı (Slaughter  vd., 1988). 

2.5. Motorsal Beceri Testleri  

Testler öncesi gruplar halinde ısınmaya başlamadan önce 

hangi testlerin/ölçümlerin nasıl yapılacağı ile ilgili bilgiler 

katılımcı çocuklara anlatıldı. Motor beceri testleri öncesi 

ısınma (warm-up) safhasında her biri 5-7 kişiden oluşan 

https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr
http://ardahan.meb.gov.tr/meb.
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gruplara 8 dakika boyunca yürüme, düşük ve orta şiddette 

koşular, iki ayak birlikte öne atlama, tek ayağı kaldırarak 

dengede durma hareketleri ile eklemlere ve karın bölgesine 

yönelik esnetme ve germe egzersizleri yaptırıldı.  

2.5.1. El Pençe Kuvvet Testi  

El dinamometresi (Takei, Made In Japan) deneğin el ayası 

uzunluğuna göre ayarlandı. Kolunu dirsekten bükmeden sağ 

ve sol el pençe kuvvetlerinin ölçümü yapıldı. Her iki el için 

yapılan iki tekrardan iyi olanı bireysel bilgi formuna 

kaydedildi. 

2.5.2. Durarak Uzun Atlama  

Teste tabi olan katılımcıya, ayak uçları sıfır başlangıç 

noktasını geçmeyecek şekilde pozisyon aldırılır. Sonrasında 

durduğu yerden hız almadan olabildiğince ileriye doğru 

atlaması istendi. Atlama sonrası arkada kalan ayağının arka 

topuk kısmı hizasından tebeşir veya renkli kalemle 

işaretleme yapıldı. Daha sonra başlangıç noktası ile atlama 

sonrası işaretlenen mesafe arası ölçüldü.  Bu işlem 45-60 

saniye aradan sonra tekrarlatıldı ve iyi olan sonuç bireysel 

bilgi formuna kaydedildi. 

 

2.5.3. Esneklik, Otur Eriş Testi  

Ölçüm için 55 cm uzunluğunda, 45 cm genişliğinde 32 cm 

yüksekliğinde, test sehpası kullanıldı. Ölçüm sehpasının üst 

yüzeyi, ayakların dayandığı yüzeyden 15 cm daha dışarıda 

olacak şekilde dizayn edildi ve üst yüzey zeminine 0-50 cm’ 

lik polyester şerit metre yerleştirildi. Ölçümler dizler 

bükülmeden ayak tabanları sehpaya dayandırılarak 

başlatıldı. Esneklik ölçümü katılımcılardan mevcut 

pozisyonlarını bozmadan kollarını düz bir şekilde sehpa 

üzerinde hareketli olan çubuğu ileriye doğru 

götürebilecekleri en son noktaya kadar sürüklemeleri 

istenerek yaptırıldı. 30 saniye aralıkla yapılan 2 tekrardan iyi 

olan ölçüm bireysel bilgi formuna kaydedildi.  

 

2.5.4. Mekik Sürat Koşusu Testi 5x10m  

Sürat ve çabukluk 5 x 10 m testi ile değerlendirildi 

(Philippaerts vd., 2006). Test 10 m uzunluğunda başlangıcı 

ve sonu önceden renkli kâğıt bantla belirlenmiş, zemini düz 

ve sert olan spor salonunda yaptırıldı. 10 metrenin 

başlangıcında (en az 3 m) ve özellikle sonunda (en az 6 m) 

güvenlik alanı oluşturuldu.  Zaman casio marka kronometre 

ile takip edildi (start-stop). Testin uygulamasındaki ikinci 

tekrar tam dinlenme sonrası (nabız; atım/dakika < 110) 

yaptırıldı. Derecelerden iyi olan bireysel bilgi formuna 

kaydedildi. 

2.5.5. Mekik Testi   

Katılımcı, yere sabit olarak tutturulmuş cimnastik minderi 

üzerine sırt üstü yatarak elleri ensede kilitler. Ayak tabanı 

mindere yapışık ve dizler 90° bükülü vaziyette pozisyon 

alınır. Ayakların yerde sabit durması için yardımcı kişi 

ayaküstlerinden baskı uygular. Başla komutu ile katılımcının 

60 saniye boyunca mekik hareketini yapması istenir. İlk 30 

saniye, ikinci 30 saniye ve sonrasında yapılan toplam mekik 

sayısı ayrı ayrı bireysel bilgi formuna kaydedildi.  

 

 

2.5.6. Flamingo Denge Testi  

Flamingo denge testi; 50 cm uzunluğunda, 4 cm 

yüksekliğinde, 3 cm genişliğinde kiriş şeklindeki platform 

üzerinde 1 dakika süresince tek ayaküstünde bir yere 

dokunmadan durabilme temeline dayalı bir denge testidir. 

Bu çalışmada kullanılan kiriş platform üzeri düz ve 

kaymayacak bir yapıda olup ahşaptan imal edilmiştir. 15 cm 

uzunluğunda ve 2 cm genişliğindeki 2 ayak, kirişin baş 

taraflarına monte edilmesi test aletinin dengeli bir şekilde 

zeminde durmasını sağlar. Teste başlamadan öce serbest 

olan bacağı aynı taraftaki elin yardımı ile bükülü vaziyette 

kalçaya yakın bir şekilde tutulur. Katılımcı, yardımcı 

aracılığı ile teste hazır bir konuma geldikten sonra süre başlar 

ve denge aletinde 1 dakika süresince tercih ettiği ayak 

üzerinde pozisyonunu bozmadan durmaya çalışır. Elle 

tutulan bükülü bacağın bırakılması, denge aletinden düşme 

veya vücudun herhangi bir parçasının zemine değmesi 

halinde test protokolü dışına çıkılmış olur ve zaman 

durdurulur. Duruş pozisyonu başlangıç aşamasına 

getirildiğinde zaman yeniden işlemeye devam eder. İlk 30 

saniye içerisinde 15 hata yapılırsa test durdurulur ve 

katılımcıya sıfır puan verilir (Tsigilis vd., 2008; Council of 

Europe, 1988). 

2.6. Veri Yönetimi ve Analizler  

İstatistiksel analizlerin değerlendirilmesi Statistical Package 

for Social Sciences (SPSS) 23.0 programı aracılığı ile 

yapıldı. Çalışmada fiziksel ve motorsal özellikler ile sosyo-

ekonomik statüsü farklı olan grupların değerlendirilmesinde 

tanımlayıcı istatistikler, çoklu karşılaştırmalarda ise One 

Way Anova (tek yönlü varyans) analizi kullanıldı. Gruplar 

arası farklılıkların belirlenmesinde homojen olan guruplar 

için Tukey HSD testi, homojen olmayan guruplar için ise 

Tamhane’s T2 çoklu karşılaştırma testi tercih edildi. Sosyo-

ekonomik statüyü farklılaştıran değişkenler arasındaki ilişki 

pearson korelasyon katsayısına bakılarak yapıldı ve 

istatistiksel değerlendirmelerde anlamlılık düzeyi p<0.05 

olarak kabul edildi. 

3. Bulgular 

Farklı sosyo-ekonomik statünün 8-10 yaş arası çocuklarda 

ölçülen bazı fiziksel ve motorsal performans üzerindeki 

etkinliğini incelemek için planlanan bu çalışmada herbir 

çocuğun; boy, vücut ağırlığı ve vücut yağ yüzdesi ile durarak 

uzun atlama, el pençe kuvveti, esneklik, mekik çekme ve 5 x 

10 m çeviklikle kombine edilmiş hız performansları ölçüldü 

(Tablo 1). Ailelerin sosyo-ekonomik göstergelerinden gelir 

durumu, yerleşim birimi ve anne-babanın eğitim 

düzeylerinin kategorisel olarak farklılaşmasının dağılım 

yüzdeleri Tablo 2’de verildi. Ailelerin sosyo-ekonomik 

statülerini farklılaştıran “aylık geliri düzeyi” ve “ikamet 

edilen yerleşim biriminin” çocuklarda ölçülen bazı fiziksel 

ve motorsal özellikler üzerindeki etkinliği Tablo 4 ve Tablo 

5’de gösterildi. 

8-10 yaş aralığındaki kız ve erkek çocuklarının bazı fiziksel 

ve motorsal performans değerlerinin ortalamaları 

incelendiğinde yaş, vücut ağırlığı, boy ve esneklik özellikleri 

benzer,  bulundu. Vücut yağ yüzdesinin anlamlı seviyede kız 

çocuklarında yüksek olduğu, flamingo denge testinde ise 

yapılan hata sayısı bakımından bu defa kız çocuklarının daha 



Karadağ, A. / Anemon Muş Alparslan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, 2019 7(6) 67-75       70 

 
az hata puanı aldıkları tespit edildi (Tablo 1; p<0,05). Erkek 

çocukların sağ ve sol el pençe kuvveti, durarak uzun atlama 

ve mekik çekme bakımından anlamlı düzeyde kız 

çocuklarından daha iyi oldukları tespit edildi (Tablo 1; 

p<0,05). 

Sosyo-ekonomik göstergelerden gelir düzeyi, ikametgâh 

adresi, anne ve babanın eğitim durumları ile bu değişkenlerin 

kategorilendirilmiş alt sınıflar içerisindeki frekans ve 

yüzdeleri Tablo 2’ de verilmiştir.  

Çalışmaya katılan çocukların ailelerinin % 39,2’sinin aylık 

0-999 Türk Lirası (TL) geliri olan en alt gelir grubunda, 

%12,4’ünün ise 3000 ve üzeri TL geliri olan en üst gelir 

grubunda olduğu, yerleşim birimi bakımından ise ailelerin % 

53,5’inin merkez mahallede, %18,5’inin ise köyde ikamet 

ettiği tespit edilmiştir (Tablo 2).  

 

Tablo 1: 8-10 Yaş Arası Kız ve Erkek Çocuklarının Ölçülen Fiziksel ve Motorsal Özelliklerinin Ortalama Değerleri 

 

Tablo 2: Sosyo-Ekonomik Göstergelerden Gelir Düzeyi, İkametgâh Adresi, Anne ve Babanın Eğitim Durumları İle İlgili 

Değişkenlerin Kategorilendirilmiş Alt Sınıflar İçerisindeki Frekans ve Yüzdeler 

Eğitim düzeyi bakımından anne ve babanın sırası ile en çok 

ilköğretim sonra lise ve sonra da ön lisans / lisans / 

lisansüstü mezunu kategorisinde yer aldığı görülmüştür 

(Tablo 2). Ailelerin sosyo-ekonomik statüsünü 

farklılaştıran aile gelir düzeyi, ikamet edilen yerleşim 

birimi, anne ve babanın eğitim düzeyi ve ailedeki çocuk 

sayısı değişkenlerinden her birinin diğer değişkenler  

 

ile ilgileşim düzeylerinin gerek pozitif (+) ve gerekse 

negatif (-) yönde anlamlı olduğu görülmüştür (Tablo 3).  

Sosyo-ekonomik statüyü farklılaştıran unsurlardan biri olan 

aile gelir düzeyinin seçilmiş bazı fiziksel ve motor beceri 

performansı üzerine etkisine bakıldığında, bu özelliğin 8-10 

yaş arası erkek çocukların vücut ağırlığı, boy ve uzan eriş 

(esneklik) özellikleri üzerinde anlamlı bir etki oluşturduğu 

(p<0,05), kız çocuklarında ise oluşan etkinin anlamlı 

düzeyde olmadığı tespit edildi (Tablo 4).

  Cinsiyet n x̄ ss t p 

Yaş (yıl) 
Erkek 286 8,63 ,72 

,42 ,674 
Kız 239 8,61 ,70 

Vücut Ağırlığı (kg) 
Erkek 286 29,02 6,62 

,44 ,657 
Kız 239 28,75 6,97 

Boy (cm) 
Erkek 286 1,32 1,32 

,96 ,336 
Kız 239 1,31 1,31 

Vücut Yağ Oranı (%) 
Erkek 286 13,41 6,09 

-8,07 0,000 
Kız 239 17,11 3,98 

Sağ El Pençe Kuvveti (kg) 
Erkek 286 12,95 3,27 

4,68 0,000 
Kız 239 11,65 3,15 

Sol El Pençe Kuvveti (kg) 
Erkek 286 12,79 3,30 

5,31 0,000 
Kız 239 11,32 2,97 

Esneklik (cm) 
Erkek 286 18,59 5,19 

-1,31 0,190 
Kız 239 19,18 4,90 

Flamingo Denge Testi (hata sayısı) 
Erkek 286 14,57 6,33 

2,96 0,003 
Kız 239 12,83 7,19 

Durarak Uzun Atlama (cm) 
Erkek 286 103,05 17,71 

3,31 0,001 
Kız 239 97,67 18,97 

Mekik Çekme (adet) 
Erkek 286 24,38 4,28 

6,46 0,000 
Kız 239 19,91 3,67 

5x10 m Hız ve Çeviklik (saniye) 
Erkek 286 17,37 2,14 

-4,96 0,000 
Kız 239 18,18 1,98 

 f % Birikimli Yüzde  

Aylık Gelir Düzeyi 

 (TL) 

 

0-999 206 39,2 39,2 

1000-1999 175 33,3 72,6 

2000-2999 79 15,0 87,6 

3000 ve üzeri 65 12,4 100,0 

Total 525 100,0  

İkametgâh Adresi 

Merkez mahalle 281 53,5 53,5 

Merkezden uzak mahalle 147 28,0 81,5 

Köy (Merkeze bağlı) 97 18,5 100,0 

Total 525 100,0  

Eğitim Düzeyi  

(Baba) 

 

İlköğretim 240 45,7 45,7 

Lise 193 36,8 82,5 

  Ön lisans/lisans ve lisansüstü 92 17,5 100,0 

Total 525 100,0  

Eğitim Düzeyi  

(Anne) 

İlköğretim 349 66,5 66,5 

Lise 133 25,3 91,8 

Ön lisans/lisans ve lisansüstü 43 8,2 100,0 

Total 525 100,0  
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Tablo 3: 8-10 Yaş Grubu Çocukların Ailelerinin Sahip Oldukları Aile Gelir Seviyesi, İkametgâh Adresi, Anne ve Babanın 

Eğitim Düzeyleri ve Ailedeki Çocuk Sayısı Özellikleri Arasındaki İlişki 

Kız ve erkek çocukların ikamet edilen yerleşim yerinin 

farklılığına dayanılarak incelenen bazı fiziksel ve motorsal 

beceri özelliklerinin birçoğunda anlamlı değişimlerin 

olduğu tespit edildi (p<0,05; Tablo 5). Vücut ağırlığı, boy, 

vücut yağ yüzdesi, denge yeteneği ve 5 x 10 m hız ve 

çeviklik testinde adrese göre kategorize edilmiş hem erkek 

hem de kızların gruplarında anlamlı farlılıklar bulunurken, 

sol el pençe kuvveti ile esneklik testlerinde sadece erkek 

çocuklarında gruplar arasında anlamlı farlılıklar tespit edildi 

(p<0,05; Tablo 5).  

 

Tablo 4. 8-10 Yaş Grubu Çocuklarda Farklı Aile Gelir Düzeyleri (Türk Lirası) İle Ölçülen Bazı Fiziksel ve Motorsal Özellikler 

Arasındaki İlişki 

 
Erkek çocuklar Kız çocuklar 

n x̄ ss p fark n x̄ ss p fark 

Vücut Ağırlığı (kg) 

1) 0-999 123 27,40 6,12 

0,002 
1-3 

1-4 

83 29,12 8,41 

0,383 - 

2) 1000-1999 92 29,70 6,80 83 28,66 5,65 

3) 2000-2999 31 30,94 6,36 48 27,47 5,13 

4) 3000 ve üzeri 40 30,91 6,93 25 30,28 8,67 

Total 286 29,02 6,61 239 28,75 6,98 

Boy (cm) 

1) 0-999 123 129,90 0,09 

0,001 
1-3 

1-4 

83 130,80 0,12 

0,268 - 

2) 1000-1999 92 132,00 0,08 83 131,40 0,08 

3) 2000-2999 31 134,70 0,06 48 129,40 0,07 

4) 3000 ve üzeri 40 134,70 0,07 25 133,70 0,08 

Total 286 131,80 0,08 239 131,00 0,09 

Vücut Yağ Oranı (%) 

1) 0-999 123 12,89 6,07 

0,563 - 

83 16,86 4,61 

0,145 - 

2) 1000-1999 92 13,68 6,58 83 17,05 3,36 

3) 2000-2999 31 14,49 5,14 48 16,76 3,05 

4) 3000 ve üzeri 40 13,53 5,70 25 18,83 4,87 

Total 286 13,41 6,09 239 17,11 3,98 

Sağ El Pençe Kuvveti 

(kg) 

1) 0-999 123 12,92 3,26 

0,197 - 

83 11,55 3,33 

0,260 - 

2) 1000-1999 92 12,56 3,11 83 11,85 2,92 

3) 2000-2999 31 13,03 3,27 48 11,05 2,58 

4) 3000 ve üzeri 40 13,89 3,58 25 12,45 3,29 

Total 286 12,95 3,27 239 11,65 3,05 

Sol El Pençe Kuvveti 

(kg) 

1) 0-999 123 12,83 3,62 

0,639 - 

83 11,18 3,08 

0,052 - 

2) 1000-1999 92 12,47 2,83 83 11,75 2,92 

3) 2000-2999 31 13,22 3,13 48 10,43 2,55 

4) 3000 ve üzeri 40 13,07 3,41 25 12,03 3,19 

Total 286 12,79 3,30 239 11,32 2,97 

 
Aylık Gelir 

Düzeyi 

İkametgâh 

Adresi 

Eğitim Düzeyi 

Baba 

Eğitim Düzeyi 

Anne 

Ailedeki Çocuk 

Sayısı 

Aylık Gelir Düzeyi 
r 1,000 -,360** ,501** ,463** -,207** 

P  ,000 ,000 ,000 ,000 

İkametgâh Adresi 
r  1,000 -,260** -,293** ,207** 

P   ,000 ,000 ,000 

Eğitim Düzeyi Baba 
r   1,000 ,465** -,268** 

P    ,000 ,000 

Eğitim Düzeyi Anne 
r    1,000 -,331** 

P     ,000 

Ailedeki Çocuk Sayısı 
r     1,000 

P     ,000 

** = 0.01 seviyesinde anlamlı korelasyon 

Aylık Gelir Düzeyi (Türk Lirası) Gruplar: 1) 0-999, 2) 1000-1999, 3) 2000-2999, 4) 3000 ve Üzeri 

İkametgâh adresi: 1.şehir merkezi, 2.merkeze uzak mahalle, 3.köy (merkez bağlı) 

Eğitim Düzeyi Baba: 1.ilköğretim, 2.lise, 3. ön lisans/lisans/lisansüstü 

Eğitim Düzeyi Anne: 1.ilköğretim, 2.lise, 3.ön lisans/lisans/lisansüstü 

Ailedeki çocuk sayısı: 1, 2, 3, 4, ... 
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Durarak Uzun Atlama 

% (cm) 

1) 0-999 123 101,98 17,87 

0,062 - 

83 98,83 18,09 

0,516 - 

2) 1000-1999 92 103,06 19,76 83 97,48 21,12 

3) 2000-2999 31 98,84 16,66 48 94,44 17,41 

4) 3000 ve üzeri 40 109,60 14,79 25 100,68 17,96 

Total 286 103,05 18,14 239 97,66 19,04 

Flamingo Denge 

Testi (hata sayısı) 

1) 0-999 123 14,58 5,98 

0,120 - 

83 12,94 6,43 

0,765 - 

2) 1000-1999 92 13,99 6,09 83 12,80 8,63 

3) 2000-2999 31 17,03 7,24 48 12,09 5,62 

4) 3000 ve üzeri 40 13,96 6,89 25 13,96 6,84 

Total 286 14,57 6,33 239 12,83 7,15 

Uzan-Eriş Testi 

Esneklik  (cm) 

1) 0-999 123 19,20 4,58 

0,001 

1-3 

2-3 

3-4 

83 18,38 4,58 

0,057 - 

2) 1000-1999 92 18,91 5,35 83 20,12 4,50 

3) 2000-2999 31 15,16 4,83 48 19,55 5,17 

4) 3000 ve üzeri 40 18,65 5,46 25 17,85 5,73 

Total 286 18,59 5,11 239 19,16 4,85 

Mekik Çekme (adet) 

1) 0-999 123 24,47 8,83 

0,763 - 

83 20,23 7,60 

0,506 - 

2) 1000-1999 92 24,22 9,06 83 20,09 6,88 

3) 2000-2999 31 23,23 5,71 48 18,56 6,17 

4) 3000 ve üzeri 40 25,37 8,11 25 20,80 7,77 

Total 286 24,38 8,50 239 19,90 7,09 

5x10 m Hız ve 

Çeviklik (sn) 

1) 0-999 123 17,15 2,29 

0,280 - 

83 17,97 1,73 

0,386 - 

2) 1000-1999 92 17,56 1,70 83 18,18 1,77 

3) 2000-2999 31 18,18 1,77 48 18,51 1,59 

4) 3000 ve üzeri 40 16,98 1,53 25 18,27 1,83 

Total 286 17,37 1,99 239 18,18 1,73 

 

 

Tablo 5. 8-10 Yaş Arası Çocuklarda Aile İkametgâh Adresi İle Ölçülen Bazı Fiziksel ve Motor Yetenekler Arasındaki İlişki 

 
Erkek çocuklar Kız çocuklar 

n x̄ ss p fark n x̄ ss p fark 

Vücut Ağırlığı (kg) 

1.Şehir merkezi 150 30,49 7,32 

0,000 
1-2 

1-3 

131 30,00 7,21 

0,007 1-2 

2.Şehir merkezinden 

 uzak mahalle  
85 27,67 6,08 62 26,79 5,40 

3.Köy  51 26,90 3,75 46 27,85 7,61 

Total 286 29,02 6,62 239 28,75 6,99 

Boy (cm) 

1.Şehir merkezi 150 134,1 0,07 

0,000 
1-2 

1-3 

131 133,0 0,08 

0,020 1-2 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 130,2 0,10 62 129,1 0,09 

3.Köy    51 129,1 0,07 46 130,2 0,12 

Total 286 132,1 0,08 239 131,1 0,09 

Vücut Yağ Oranı  

(%) 

1.Şehir merkezi 150 14,00 6,98 

0,017 1-3 

131 17,63 3,92 

0,043 1-2 

2.Şehir merkezinden  

uzak mahalle  
85 13,69 5,62 62 16,10 3,49 

3.Köy 51 11,23 2,67 46 16,99 4,55 

Total 286 13,41 6,09 239 17,11 3,98 

Sağ El Pençe 

Kuvveti (kg) 

1.Şehir merkezi 150 13,26 3,34 

0,160 - 

131 11,82 2,79 

0,234 - 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 12,41 3,09 62 11,08 2,96 

3.Köy  51 12,93 3,31 46 11,92 3,80 

Total 286 12,95 3,27 239 11,65 3,06 

Sol El Pençe 

Kuvveti (kg) 

1.Şehir merkezi 150 13,31 3,42 

0,013 1-2 

131 11,37 2,80 

0,783 - 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 12,02 3,14 62 11,10 2,86 

3.Köy  51 12,54 2,97 46 11,47 3,60 

Total 286 12,79 3,30 239 11,32 2,97 

Durarak Uzun 

Atlama % (cm) 

1.Şehir merkezi 150 101,51 18,23 

0,318 - 

131 95,60 19,67 

0,055 - 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 104,89 16,66 62 97,77 18,26 

3.Köy 51 104,54 20,11 46 103,43 17,34 

Total 286 103,06 18,14 239 97,67 19,04 
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Flamingo Denge 

Testi (hata sayısı) 

1.Şehir merkezi 150 14,63 5,95 

0,023 2-3 

131 13,58 7,61 

0,000 
1-3 

2-3 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 15,66 7,13 62 13,97 6,89 

3.Köy 51 12,59 5,61 46 9,15 4,63 

Total 286 14,57 6,33 239 12,83 7,15 

Uzan-Eriş Testi / 

Esneklik  (cm) 

1.Şehir merkezi 150 17,50 5,32 

0,001 
1-2 

1-3 

131 19,43 5,04 

0,530 - 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 19,93 4,25 62 19,12 4,32 

3.Köy  51 19,58 5,18 46 18,49 5,02 

Total 286 18,59 5,12 239 19,17 4,85 

Mekik Çekme (adet) 

1.Şehir merkezi 150 24,30 8,29 

0,332 - 

131 19,91 6,87 

0,788 - 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 25,31 7,96 62 19,50 7,18 

3.Köy 51 23,08 9,90 46 20,46 7,73 

Total 286 24,38 8,51 239 19,91 7,10 

5x10 m Hız ve 

Çeviklik (sn) 

1.Şehir merkezi 150 18,00 1,74 

0,000 
1-2 

1-3 

131 18,78 1,63 

0,000 

1-2 

1-3 

2-3 

2.Şehir merkezinden 

uzak mahalle  
85 16,74 2,29 62 17,97 1,78 

3.Köy bağlı 51 16,56 1,49 46 16,79 0,93 

Total 286 17,37 1,99 239 18,18 1,73 

 

4. Tartışma  

Fiziksel ve motor beceriler bakımından çocukluk 

yaşlarından itibaren uygunluk göstergelerinin makul bir 

aralıkta olması, sağlıklı bir toplumun oluşmasında önemli 

bir başlangıç olarak kabul edilebilir.  

Farklı sosyo-ekonomik statünün 8-10 yaş arası çocuklarda 

ölçülen bazı fiziksel ve motorsal özellikler üzerindeki 

etkinliğini incelemek amacı ile planlanan bu çalışmada 

sosyo-ekonomik yapıyı farklılaştıran özellikle aile gelir 

düzeyi ve ikamet edilen yerleşim yerinin çocukların bazı 

fiziksel ve motorsal özellikleri üzerinde anlamlı değişimlere 

yol açtığı görüldü (p<0,05; Tablo 4, 5). Aile gelir düzeyi 

artıkça, benimsenen yerleşim yerinin şehir merkezine doğru 

kaydığı, çocuk sayısında azalma ve eğitim düzeyinde de 

anlamlı bir artışın söz konusu olduğu tespit edildi (Tablo 3).  

Sosyo-ekonomik statüyü farklılaştıran aile gelir düzeyi 

faktörü kız çocuklarının fiziksel ve motor beceri 

performanslarını anlamlı bir şekilde değiştirmez iken, erkek 

çocuklarının boy, vücut ağırlığı ve esneklik özelliklerini 

anlamlı düzeyde değiştirdiği tespit edildi (p<0,05; Tablo 4). 

Boy ve vücut ağırlığı daha yüksek gelir düzeyine sahip 

çocuklarda, esneklik özelliği ise düşük gelir düzeyine sahip 

çocuklarda anlamlı derecede yüksek bulundu (p<0,05). 

Freitas ve arkadaşlarının Portekiz’e bağlı Madeira Adasında 

11 ilçeden 36 okulun 8-, 10-, 12-, 14 ve 16 yaşlarında 256 

erkek ve 251 kız (toplam 507) öğrencisinin 3 yıllık takibi ile 

gerçekleştirdikleri çalışmada, çocukların fiziksel gelişimleri 

ve motor performanslarının düşük, orta ve yüksek sosyo-

ekonomik statüde olmasına göre anlamlı düzeyde 

farklılaştığı ortaya koyulmuştur. Aynı çalışmada 7 - 9 yaş 

aralığındaki çocuklarda (kız ve erkek) hem fiziksel, hem 

antropometrik hem de motorsal performans bakımından 

benzerliğin yüksek olduğu rapor edilmiştir. 

8-10 yaş arası kız çocuklarında vücut ağırlığı, boy 

uzunlukları ve motorsal beceriler gelir düzeyi değişkenine 

göre incelendiğinde benzer bulunurken, erkek çocuklarında 

boy ve vücut ağırlığı alt gelir düzeyindeki çocuklarda 

anlamlı bir şekilde düşük bulundu (Tablo 4; p<0,05). Erkek 

çocuklarında uzan eriş testi hariç her iki cinsiyette de vücut 

yağ yüzdesi, sağ ve sol el pençe kuvveti, durarak uzun 

atlama, flamingo denge, mekik çekme ve 5x10 m hız ve 

çeviklik testlerinde gelir seviyesine göre oluşturulmuş 

grupların benzer dereceler gösterdikleri (p>0,05) tespit 

edilmiştir. Vücut ağırlığı ve boy uzunluğu bakımından 

benzer sonuçlar birçok çalışmada rapor edilmiştir (Olness, 

2003; Abubakar, 2008; Malina, 1991; Freitas vd., 2007). 

Ancak vücut ağırlığı ile ilgili farklı bulgular da rapor 

edilmiştir. Düşük sosyo-ekonomik grupta yer alan Norveçli 

çocukların, yüksek sosyo-ekonomik grupta yer alan 

çocuklardan daha ağır oldukları bildirilmiştir (Brundtland 

vd., 1980).   

Kuzey Amerika’da yapılan başka bir araştırmada düşük 

gelirli aile çocuklarında (kız ve erkek), subscapular ve 

triceps bölgelerindeki deri altı yağ kalınlığı miktarının daha 

yüksek bulunduğu rapor edilmiştir (Garn vd., 1981).  

Avrupalı çocuk ve ergenleri konu alan farklı çalışmalardan 

elde edilen sonuçlarda, sosyo ekonomik statü (SES) ile 

fiziksel aktivite ve fiziksel uygunluk düzeyleri arasındaki 

ilişkiler hakkında çok az şeyin bilindiği ve bu ilişkilerin 

tutarsızlığı bildirilmiştir (Rona, 2000). Farklı bir çalışmada 

ise kısıtlı sosyal ve ekonomik kaynaklar yetersiz büyüme ve 

kötü gelişimsel sonuç ile ilişkilendirilmiştir (Abubakar, 

2008). 

Vücut kompozisyonunu etkileyen sosyo-ekonomik 

etkenler, ekonomik ve kültürel anlamda farklılık gösteren 

ülkelerde farklı sonuçlar doğurabilmektedir. Özellikle vücut 

ağırlığı, toplam vücut yağ oranı ve vücudun belli 

yerlerindeki deri altı yağ kalınlıkları sosyo-ekonomik 

statüden olumlu - olumsuz etkilenebilmektedir. Yeterli ve 

dengeli beslenme ile fiziksel aktiviteye katılım, farklı spor 

branşlarına ulaşmadaki kolaylık, sağlık ile ilgili 

olanaklardan faydalanabilme unsurları bu süreci olumlu-

olumsuz etkileyen başlıca nedenler arasında sayılabilir. Bu 

çalışmada aile gelir düzeyindense, ikamet edilen yerleşim 

biriminin fiziksel ve motorsal özellikler üzerinde daha etkili 

olduğu öne çıkmıştır. Sol el pençe kuvveti ve esneklik 

testlerinde sadece erkek çocuklarında anlamlı farklılık tespit 

edilirken (p<0,05), vücut ağırlığı, boy,  vücut yağ oranı (%), 

flamingo denge ve 5x10 m hız ve çeviklik özelliklerinde 

hem kız hem de erkek çocuklarda gruplar arası anlamlı 

farklılıklar elde edildi (p<0,05). Şehir merkezinde ikamet 

eden kız ve erkek çocukların vücut ağırlığı, boy ve vücut 

yağ oranları (%) özelliği bakımından ya merkezden uzak 
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mahallede ya da köyde ikamet edenlere göre daha uzun, 

daha kilolu ve daha yağlı oldukları tespit edildi (Tablo 5). 

Bu durum gelir düzeyi ile ikametgâh adresi arasındaki 

negatif yönlü ilişkisinin bir yansıması olarak kabul 

edilebilir. Malina ve Bouchard (1991), şehir merkezinde 

oturan çocuklarla şehrin kenarlarında veya kırsal 

kesimlerde oturanlar arasında büyüme ve olgunlaşma 

farklılıklarının gözlendiğini belirtmişlerdir (Malina, 1991). 

İkamet edilen yerleşim birimi ile aylık gelir düzeyi 

arasındaki anlamlı negatif ilişkiye dayanılarak elde edilen 

sonuçların birçok çalışma ile paralellik arz ettiği 

görülmüştür (Tablo 3) (Olness, 2003; Abubakar, 2008; 

Malina, 1991; Freitas vd., 2007; Pavon vd., 2010). Köylerde 

ikamet eden erkek çocukların flamingo denge testinde 

merkezden uzak mahallede oturan çocuklardan, esneklik ve 

5x10 m hız ve çeviklik testlerinde ise diğer iki gruptan da 

daha iyi dereceler çıkardıkları tespit edildi (Tablo 5).  

Erden ve Oğuz (2009) yaptıkları çalışmada alt ve üst 

sosyoekonomik statüdeki 9-10 yaşlarındaki çocukların 

flamingo denge test sonuçlarını benzer (p>0,05), 8 yaş 

kategorisindeki sonuçları ise alt sosyo-ekonomik grubun 

lehine bulduklarını ifade etmişlerdir. Aynı çalışmada 

yüksek sosyo-ekonomik düzeye sahip grubun durarak uzun 

atlama ve mekik koşusunda daha iyi sonuçlar elde ettikleri 

bildirilmiştir (Erden vd., 2009). 

Bogin ve arkadaşları (2002) insan vücudundaki oranların 

(oturma yüksekliği) çevresel faktörlere karşı duyarlı 

olduğunu ileri sürmüş, yüksek, orta ve düşük sosyo 

ekonomik statüye sahip grupların her birinin 

karşılaştırmasında istatistiki olarak fark bulduklarını beyan 

etmişlerdir (Bogin vd., 2002). Ancak ikamet edilen yerleşim 

birimi dikkate alınarak yapılan bu çalışmada otur eriş 

(esneklik) testinde elde edilen farklılık, boy uzunluğuna 

bağlı olarak diğer gruplara göre muhtemelen oturma 

yüksekliği değeri de iyi olan ve merkezde ikamet eden 

çocukların aleyhine bulunmuştur.  

Özer ve Özdöl (2013) sosyo-ekonomisi farklı toplam 397 

erkek ve kız çocuğunun 3 yıl boyunca takip edilen boy, 

vücut ağırlığı ve yağ yüzdesi değerleri ile çevre ve çap 

ölçümlerinden neredeyse tamamına yakınında anlamlı 

farklılıklar bulduklarını rapor etmişlerdir (Özer, 2014). 

Motorsal özellikler günlük yaşam içerisinde kullanmaya 

bağlı olarak farklı düzeylerde performans 

sergileyebilmektedirler. Kırsalda ikamet eden çocukların 

günlük yaşamlarında yeterince hatta daha fazlası aktif 

oldukları muhtemel bir gerçek iken, merkezi yerlerde 

yaşayan çocukların özel bir çaba ile yaşamlarına hareket 

katmaları söz konusudur. Aynı zamanda kırsalda veya 

köyde yaşam, aile ekonomisine özellikle fiziksel uğraşlar 

aracılığı ile katkı yapma zaruretini daha erken yaşlarda 

gerekli kılmaktadır. Bu çerçevede erken yaşlardan itibaren 

çoğunlukla engebeli bir coğrafyada ister oyunlar isterse 

tarım ve hayvancılıkta bedenen harcanan enerjinin, 

buralarda ikamet eden çocukların denge, çeviklik, esneklik, 

dayanıklılık, kuvvet ve bileşenleri gibi motorsal 

yeteneklerinin birçoğuna olumlu katkı sağladığı 

düşünülmektedir.  

Kent yaşamında özel bir çaba olmazsa (düzenli beden 

eğitimi ve spor uygulamaları, düzenli sportif kurslar...) 

motorik özelliklerin normal gelişim sürecinde beklenen 

performansı gösterememesi olası bir sonuç olacaktır. 

Planlanmış düzenli motor beceri uygulamaları çocukların 

fiziksel ve motorsal beceri performanslarını olumlu yönde 

değiştirecektir.  

Nitekim sosyo-ekonomik faktörlerin 9-12 yaş ilkokul 

çocuklarının fiziksel uygunlukları üzerindeki etkilerini 

değerlendirmek amacı ile Arjantin’de şehir merkezi ve 

kenar mahalle olmak üzere iki farklı bölgede yaşayan 145 

erkek, 159 kız olmak üzere toplam 294 sağlıklı çocuk 

üzerinde yapılan bir çalışmada, her iki grup arasında şehir 

merkezinde yaşayanların lehine anlamlı farklar bulunduğu 

rapor edilmiştir. Bu anlamlı farkın erkeklerde hem 

antropometrik hem de motorik testlerde, kızlarda ise 

yalnızca motorik testlerde olduğu belirtilmiştir (Perez vd., 

1991). 

Yüksek gelir grubundan olan çocuklar daha iyi eğitim, daha 

iyi çocuk bakımı ve sağlık hizmeti almakta, dolayısıyla 

fiziksel büyüme ve gelişmeleri daha düzenli olmaktadır. 

Kentlerde yaşayan çocuklar kırsal kesimde yaşayanlara 

oranla daha iridirler. Dünyada değişik bölgelerde yapılan 

incelemelerde yüksek ve orta sosyo-ekonomik düzeydeki 

çocukların düşük sosyo-ekonomik düzeydeki yaşıtlarına 

oranla daha uzun boylu ve iri yapılı oldukları saptanmıştır 

(Güler vd., 2004). 

Yerleşim biriminin farklılığı erkek ve kız çocuklarının boy 

ve vücut ağırlığı üzerinde anlamlı bir etki oluşturmuş ve bu 

etkinin özellikle şehir merkezinde oturan çocukların lehine 

olduğu tespit edilmiştir (p<0,05). Flamingo denge yeteneği 

ile 5 x 10 m çeviklikle kombine edilmiş hız performansında 

köyde ikamet eden çocukların üstünlüğü öne çıkmıştır 

(p<0,05). Ailelerin gelir düzeylerindeki farklılık kız 

çocuklarının fiziksel ve motorsal özelliklerine anlamlı etki 

yapmaz iken (p>0,05), gelir düzeyindeki farklılıklar erkek 

çocuklarının boy, vücut ağırlığı ve esneklik özellikleri 

üzerinde olumlu-olumsuz yansımalara neden olduğu 

görülmüştür (p<0,05).  

8-10 yaş arası çocukların sahip oldukları sosyo-ekonomik 

imkânlar ile bazı fiziksel ve motor beceri özellikleri 

arasındaki ilişkiyi inceleyen bu çalışmada ailelerin sahip 

olduğu sosyo-ekonomik statünün belirleyicilerinden olan 

gelir düzeyi ve ikamet edilen yerleşim biriminin, çocukların 

fiziksel gelişimi ve motorsal performansı üzerinde olumlu / 

olumsuz etkiler oluşturduğu tespit edilmiştir.  

Özellikle ilköğretim okullarında beden eğitimi ve spor 

derslerinin ilgili alan öğretmen veya eğitmenleri tarafından 

amacına uygun bir şekilde yürütülmesi, fiziksel ve motor 

beceriler bakımından çocukluk yaşlarından itibaren 

uygunluk göstergelerinin makul bir aralıkta seyretmesine 

katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu doğrultuda soğuk 

hava şartlarına bağlı mevsimsel kısıtlılığın olduğu 

coğrafyalarda yer alan okulların fiziki anlamda spor salonu 

ile birlikte planlanması beden eğitimi ve spor derslerinin 

daha verimli bir şekilde yürütülmesine ve buradan 

sağlanacak faydaya zemin hazırlayacaktır.  
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